
Na terenie gminy Tuchola przeprowadzono 6 spotkań - konsultacji społecznych w obszarze Krajowej 

mapy zagrożeń bezpieczeństwa, w których udział wzięło 545 osób. 

W trakcie spotkań zostały zgłoszone następujące wnioski, uwagi i sugestie: 

 Problem braku obwodnicy Tucholi – zagrożenie dla mieszkańców; 

 Problem braku ścieżek rowerowych lub pieszo-jezdni na odcinkach dróg: wojewódzkiej nr 237 

od Tucholi w kierunku Czerska oraz nr 240 Tuchola Bladowo; 

 Problem z nieoświetlonymi rowerzystami i pieszymi bez elementów odblaskowych w 

godzinach wieczorowo – nocnych; 

 Problem nieprawidłowej organizacji ruchu na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 240 z drogą 

powiatową do Piastoszyna – brak pasa do lewoskrętu, przekraczanie prędkości na tym 

skrzyżowaniu; 

 Niesprzątanie przez właścicieli odchodów po swoich psach, duża pobłażliwość funkcjonariuszy 

Policji przy tego typu wykroczeniach; 

 Wniosek o obecność dzielnicowych w szkołach podczas niektórych spotkań z młodzieżą 

(dodatkowo poza policjantami zespołu profilaktyki społecznej); 

 Problem niewystarczającej wiedzy na temat narkotyków i dopalaczy przez nauczycieli i 

uczniów; 

 Zagrożenie przestępczością (oszustwami metodą na wnuczka) wśród społeczeństwa, którego 

coraz większy odsetek stanowią emeryci; 

 Wniosek o wprowadzenie zebrań osiedlowych w Tucholi; 

 Problem niewystarczającego doświetlenia przejść dla pieszych w ciągu ul. Warszawskiej i 

Świeckiej w Tucholi – może powodować zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym; 

 Problem skrzyżowań w ciągu ul. Sępoleńskiej i Chojnickiej w bezpośrednim sąsiedztwie Pl. 

Wolności – są równorzędne, a ograniczona widoczność uniemożliwia obserwację ruchu z 

prawej strony; 

 Wniosek o wzmocnienie służby w rejonie tzw. „Dwóch Mostów”, na odcinku Internat 

Technikum Leśnego i Dworzec PKS/PKP (w piątki i niedzielę – wyjazdy i powroty), kontrole 

na terenie Technikum Leśnego zarówno osób jaki i pojazdów pod katem posiadania środków 

odurzających; 

 Wniosek o wzmocnienie służby na dworcu PKP/PKS w godzinach 15:00/15:30; 

 Wniosek o zmianę organizacji ruchu na ul. Pocztowej – przedłużenie ruchu dwukierunkowego 

do parkingu ZSO; 

 Problem związany z zabawą dzieci bez opieki na posesji (ul. Okrężna tył starego spichlerza), 

demolowanie budynku, załatwianie potrzeb fizjologicznych, niebezpieczna infrastruktura; 

 Wniosek o prezentację zagrożeń w postaci map wszystkim radnym miejskim w Tucholi; 

 Wniosek o informowanie mieszkańców o zdarzeniach (np. włamaniach) z okolic ich 

zamieszkania; 

 Problem zagrożenia demoralizacją (palenie papierosów, gromadzenie się obcych przy szkole) 

wokół Gimnazjum nr 1 w Tucholi; 

 Problem gromadzenia się wagarujących uczniów w ruinach młyna przy ul. Bydgoskiej w 

Tucholi; 

 Problem palenia papierosów przez młodzież szkolną na zapleczu Banku BGŻ oraz na  

ul. Murowej; 

 Zagrożenie ze strony nietrzeźwych osób nad jeziorem Głęboczek w weekendy w porze nocnej, 

niszczenie infrastruktury (pomosty), zaśmiecanie; 

 Problem nielegalnych wyścigów samochodowych na obszarze Rudzkiego Mostu, poruszania 

się z nadmierną prędkością i wymuszania pierwszeństwa na przejściach dla pieszych; 

 Wniosek o zmianę organizacji ruchu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 240 – dojście i dojazd do 

sklepu „Dino”; 

 Wniosek o instalację sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniach Warszawska i Nowodworskiego 

oraz Warszawska i Pocztowa w Tucholi; 



 Wniosek o uzupełnienie brakujących ciągów rowerowych i pieszo rowerowych na ternie miasta 

Tucholi; 

 Na osiedlu Mickiewicza zbierają się grupy osób narodowości Romskiej i zaczepiają 

przechodniów; 

 Problem z budynkiem dworca w Tucholi – zanieczyszczony przez osoby spożywające alkohol 

i bezdomnych; 

 Problem zagrożenia na regionalnych liniach kolejowych, spożywanie alkoholu i agresja ze 

strony podróżnych w pociągach; 

 Brak ograniczenia prędkości na ul. Kniejowej; 

 Wyrzucanie śmieci w rejonie Rudzkiego Mostu; 

 Postój pojazdów na przejściu dla pieszych w Tucholi na ul. Chojnickiej; 

 Problem hałasów, przeklinania i zakłócania porządku w amfiteatrze w Rudzkim Moście; 

 Problem zakłócania porządku przy fontannie przy ul. Piastowskiej w Tucholi; 

 Problem przekraczania dopuszczalnej prędkości przez „Tiry”  w Rudzkim Moście; 

 Wniosek o wyłączenie jednego miejsca postojowego dla pojazdów Policji z parkingu przed 

Sądem rejonowym w Tucholi (ul. Świecka); 

 Wniosek o zmianę organizacji ruchu – wyznaczenie przejścia dla pieszych na ul. Kościuszki w 

Tucholi na wysokości Spółdzielni Mieszkaniowej; 

 

 

 

 

 


